Sit notum cunctis quod ego Bernardus de Sancto Vincencio et 
uxor mea Alemanda, per nos et omnes nostros presentes et futuros 
damus, stabilimus, laudamus, concedimus et confirmamus tibi Bar-
celona, filia Pelegrine Gazule condam difunta, et tuis et progenie 
atque posteritati tue, ad bene laborandum et meliorandum, totam 
ipsam triliam quam tu iam per nos tenes in parrochia Sancte Marie 
de Marturiliis in loco nominato Castro Radulfo. Item damus tibi 
et tuis totam ipsam cumbam et boscum seu laboraciones quos vel 
quas tu iam per nos tenes sicut Ioannes Gazullus condam diffuntus 
et habebat per Petrum de Rocha Viridi et tenebat. Sicut termina-
tur ab oriente in torrente de Gatel sicut aqua discurrit usque ad 
collum de Estrata, a meridie in alodio Milicie Templi, ab occiduo 
in alodio nostro que fuit condam tenedone Berengarii Ioncheriis, 
a parte circii in torrente de Avelaneda. Sub tali vero condicione 
facimus tibi et tuis hoc donum sive stabilimentum, quod teneatis, 
possideatis et expletetis omni tempore et donetis nobis et nostris 
annuatim in festo Sancti Michaelis pro censu dicte trilie, III soli-
dos monete curibilis Barchinone. Item donetis nobis et nostris de 
ipsa cumba et de aliis honoribus sive laboracionibus tascham et 
braciaticum de omnibus fructibus quos Deus ibi dederit.
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Item damus, concedimus et confirmamus tibi Barchinone et 
tuis totum ipsum honorem cultum et eremum quem tu iam per nos 
tenes et antecessores tui condam tenuerunt in predicta parrochia 
in locis vocatis Salam et Cumbam Damer, et ipsos duos campos 
de Valle Luparia, sicut tu et antecessores tui melius tenuistis et 
habuistis, de Terades usque ad mansum de Valle Luparia. Sub tali 
pacto, quod laboretis bene dictos honores et plantetis, edificetis 
et empeltetis olivariis et aliis arbores per cunctis locis ubi facere 
poteritis, et de omnibus fructibus panis et vini quos Deus ibi de-
derit, dabitis nobis et nostris tascam et braciaticum fideliter, et tu 
et tuis habeatis de omnes arbores et olivariorum quos plantaveritis 
vel empeltaveritis medietatem, et nos habeamus aliam medietatem. 
Item habeatis de omnes nostros olivarios, quos in dicta habemus, 
totum degotum.

Item damus tibi et tuis, ut habeatis semper, pascuam ad ves-
tros porcos per totam nostram roviram cum vestro porcherio. Et 
vos et vestros teneamini semper quod moleatis nostro molendino 
de Loberons quantum bladum in dictis honoribus habebitis.

Liceatque tibi et tuis totum supradictum honorem vendere et 
alienare tuo consimili vel tuorum postquam in nos vel in nostros 
fatigati fueritis spacio dierum XXXª. Ibi vero alium seniorem non 
proclametis nisi nos et nostros. Accipimus a te pro hac laudacione 
et donacione XX solidos. 

Actum est hoc VI idus aprilis anno Domini M.CC.LX.IIII. 
S+num Bernardi de Sancto Vincencio. S+num Alamande, 

uxoris eius. 
Testes huius rei sunt Iacobus de Ruvirade et Petrus de Mon-

molo.
Sig+num Geraldi de Vallromanis, notarii publici in Vallense 

pro domino rege, qui hoc scripsit die et anno prefixis. 

251

1264, agost, 28
 Jaume de Besiers, fill i hereu del difunt Jusef de Besiers, ven a Pere de 

Copons i als seus, perpètuament, en lliure i franc alou les cases 
que Pere de Copons té per Jaume de Besiers a cens de cinc mora-
batins. Aquestes cases les havia comprat Pere de Copons a Pere 
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de Sant Medir i a la seva esposa Maria, i a la mare de l’esmentat 
Pere, Guillema de Sant Medir, i Jaume de Besiers les té per raó de 
la donació entre vius que li havia fet el seu difunt pare amb una 
carta en hebreu. Aquestes cases són al raval de Barcelona al carrer 
anomenat “de la Boqueria”. En aquesta venda Jaume de Besiers 
ha rebut de Pere de Copons cent quaranta-dos morabatins d’or. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 445 (390 × 285 mm). Al 
dors: “Barchinona. Venda feta per Jaume Besers a Pere de Copons de dues 
cases cituades al carrer de la Bocaria per preu de [cent quaranta-dos] mora-
batins. Fa per la permuta y part venda feta per lo prior de St. Pau del Maresme 
a lo Rnt. Garau de Gualba, ardiaca de la seu de Barcelona ¿...? morabatins 
sobre cases a la Bocaria”.

In Dei nomine. Sit omnibus notum quod ego Iacobus de 
Besers, filius et heres quondam Iuceffi de Besers, gratis et bono 
animo vendo per me et meos tibi, Petro de Coponibus, et tuis et 
cui sive quibus volueris, imperpetuum, per proprium, liberum ac 
franchum alodium illas domos meas quas tu per me tenes, cum 
operatoriis, solis, suprapositis, hostiis, stillis, stillicidiis, servitutibus, 
adempriviis, introitibus et exitibus et omnibus suis pertinenciis et 
cum censu quinque morabetinorum, iure meo integriter ac dominio, 
quas domos tu emisti a Petro de Sancto Emeterio et uxore eius, 
Maria, et a Guillelma de Sancto Emeterio, matre dicti Petri, et ego  
habeo eas ratione donationis quam dictus Iuceffus, quondam pater 
meus, inde michi fecit inter vivos cum carta hebraica. Que domus 
predicte sunt in burgo civitatis Barchinone in carraria que dicitur 
de Bocheria. Et terminantur ab oriente in domibus heredum Gui-
tardi Arluviri quondam, a meridie in carraria publica, ab occiduo 
et circio in domibus Periconi Ballisterii, filii quondam Guillelmi 
Ballisterii. 

Iamdictas itaque domos cum operatoriis, solis, suprapositis, 
hostiis, stillis, stillicidiis, servitutibus, adempriviis, introitibus et exi- 
tibus et omnibus suis pertinenciis, a celo usque in abissum, et cum 
censu quinque morabetinorum, iure meo integriter ac dominio, 
et cum omnibus meis locis, iuribus, vocibus et actionibus reali-
bus et personalibus michi in hiis competentibus et competituris, 
tibi et tuis trado per proprium, liberum et franchum alodium ut 
predicitur, ad habendum, tenendum omnique tempore in sana 
pace libere et quiete possidendum. Extrahens hec de meo meo-
rumque iure, dominio et posse, eadem in tuum tuorumque ius, 
dominium et posse mito et transfero irrevocabiliter, et cum hoc 
publico instrumento perpetuo valituro induco inde te et tuos de 
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presenti in corporalem possessionem pleno iure tanquam in rem 
tuam propriam, liberam et francham, ad omnes tuas tuorumque 
voluntates inde libere faciendas sicut melius potest dici vel intelligi 
ad tuum tuorumque salvamentum et bonum intellectum, sine omni 
meo meorumque retentu et vinculo ac obstaculo persone alicuius. 

In hac autem venditione accepi a te centum quadraginta duos 
morabetinos in auro, bonos, novos, anfussinos et ponderis iusti, de 
quibus quia bene paccatus sum voluntati mee renuntio exceptioni 
peccunie non recepte et non numerate sive auri non ponderati. 
Renuntio etiam legi illi que subvenit deceptis ultra dimidiam iusti 
precii et omni iuri divino et humano, publico et privato, comuni et 
singulari, scripto et non scripto sive consuetudinario, et specialiter 
actioni recissorie et auxilio et beneficio legis Gotice et usaticorum 
Barchinone et omni alii iuri tam promulgato quam promulgan-
do. Dono etiam et cedo tibi et tuis irrevocabiliter, ad omnes tuas 
tuorumque voluntates libere faciendas, si quid hec que tibi et tuis 
vendo per proprium, liberum et franchum alodium plus modo 
valent aut amodo valuerint precio antedicto, Insuper promito tibi 
et tuis dictam venditionem, tam proprietatem sive pagesiam quam 
censum predictum, ius meum et dominium tibi et tuis salvare 
contra omnes personas, et esse inde legalis guarens, auctor et 
defensor, et quod tenear inde tibi et tuis semper de firma et legali 
evictione. Repmito etiam tibi et tuis quod ad questionem, si tibi 
vel tuis mota fuerit insolidum vel in partem in predictis que tibi et  
tuis vendo, statim satisfaciam et respondebo pro te et tuis, et ante 
litis contestationem suscipiam in me honus litigii et agam cum 
propriis sumptibus meis a principio usque in finem, vel si tu aut 
tui malueritis, possitis causam agere per vos ipsos, tibi et tuis 
tamen super hoc electione servata, remitendo tibi et tuis ex pacto 
necessitatem denunciationis, et si tu vel tui elegeritis in propria 
persona tractare causam, promito tibi et tuis expensas circa litem 
factas et omnia dampna, gravamina et interesse restituere, sive 
obtineatis in causam sive subcumbatis, et quicquid vel quantum 
a te vel tuis evinceretur, et credamini inde tu et tui vestris planis 
verbis sine testibus et sacramento. Et pro hiis omnibus et singulis 
complendis, obligo tibi et tuis me et omnia bona mea mobilia et 
immobilia habita et habenda in quibus magis et melius accipere 
volueris sine tuo dampno. 

Actum est hoc quinto kalendas septembris anno Domini mi-
llesimo CCº. sexagesimo quarto. 
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Testes huius rei sunt Ferrarius de Coponibus. Petrus de Spiell, 
Bononatus Segarra et Rovem de Castro Asinorum, iudeus.

Sig+num Bernardi de Caderita, notarii publici Barchinone, 
qui hoc scribi fecit et clausit die et anno prefixis. 

252

1264, octubre, 10
Guillem de Terrassa, la seva esposa Saurina i llur fill Jaume donen i 

estableixen a favor de Guillem Seguer de Garraf i de la seva esposa 
Maria i de llurs successors, perpètuament, tot aquell lloc anome-
nat “Hospital de Sant Salvador de les Arenes”, amb les cases i 
l’hort, amb l’aigua, les pastures, les fustes, els magatzems de fus-
tes, i amb els drets d’entrada i d’eixida i les seves pertinences, i 
amb la capella que hi ha, i amb les llànties i les altres coses que 
li arribin o li siguin aportades. Hi hauran de ser homes propis, 
solius i afocats en servei i fidelitat a Guillem de Terrasa i als seus 
i a l’esmentada capella, i no hi podran proclamar ni fer cap altre 
senyor que no sigui Guillem de Terrassa i Saurina i llurs succes-
sors, i, passats trenta dies després d’haver comunicat la fadiga a 
ells i a llurs successors, els serà lícit a Guillem Seguer i a Maria 
i a llurs successors vendre o empenyorar o alienar totes les coses 
esmentades, amb les millores que hi hagin fet, a persones iguals a 
ells, salvat sempre en tot i per tot el dret i la senyoria de Guillem 
de Terrassa i de Saurina i dels seus. Per aquesta donació i esta-
bliment Guillem de Terrassa i Saurina han rebut cinquanta-cinc 
sous de Barcelona de tern. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 446 (270 × 227 mm).

Sit omnibus notum quod ego Guillelmus de Terracia et domina 
Saurina, uxor mea, et Iacobus de Terracia, filius eorum, damus et 
stabilimus tibi Guillelmo Ceguerii de Garrafo et uxori tue, Marie, 
et vestris successoribus imperpetuum, totum illum locum nostrum 
nominatum Hospitale Sancti Salvatoris de Arenis, cum domibus et 
orto, aqua, pascuis, lignis, lignariis et cum introitibus et exitibus 
eorum et pertinenciis, et cum capella que ibi est et cum omnibus 
luminaribus et aliis rebus que ad capellam veniant sive aportata 
fuerint. Vos et vestri et progenies atque posteritas vestra habeatis, 
teneatis et possideatis imperpetuum iure vestre proprie adquisi-
tionis, sub tali tamen conditione, quod vos et vestri semper sitis 
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ibi solidi, proprii habitantes et afogati ad servicium et fidelitatem 
nostri et nostrorum et predicte capelle, et quod in dicta capella 
predicti loci faciatis vos et vestri semper arderi die noctuque 
unam lampadam coram dicto altari Sancti Salvatoris, et singulis 
diebus sabbatinis et dominicis duas lampadas de nocte, et quod 
faciatis ibi celebrari missam illis diebus quibus comode poteritis. 
Subintelligatur eciam quod si vos vel vestri feceritis emptiones vel 
adquisitiones circa dictum locum vel alibi, non sint obligate ad 
dictum locum sine voluntate vestri et vestrorum. In hiis vero non 
proclametis nec faciatis vos vel successores vestri alium dominum 
nisi tamen nos et successores nostros. Liceatque vobis et vestris 
post dies XXXª ex quo in nobis et successoribus nostris faticati 
fueritis, predicta omnia et melioramentum quod ibi feceritis vos 
et successores vestri vendere vel impignorare sive alienare vestro 
consimili et vestrorum, salvo tamen semper in omnibus et per 
omnia iure et senioratico nostri et nostrorum. 

Pro hiis autem donatione (et) stabilitione accepimus a vobis 
quinquaginta quinque solidos Barchinone de terno. Insuper promi-
timus vobis et vestris uterque nostrum insolidum quod faciemus 
vos et vestri et quos volueritis predicta omnia et melioramentum 
quod ibi feceritis tenere, habere et possidere in pace, perpetuo, 
contra omnes personas, sub obligatione omnium bonorum nos-
trorum mobilium et immobilium habitorum et habendorum, sic 
quod nullo iure, nulla causa, nullaque ratione possimus nos in 
hoc deffendere vel excusare. 

Ad hec ego Guillelmus Ceguerii et uxor mea, Maria, reci-
pientes dictum stabilimentum a vobis, domino Guillelmo de Ter-
racia et domina Saurina uxore vestra et Iacobo de Terracia filio 
vestro, sub forma et conditionibus supra dictis, promitimus vobis 
uterque nostrum insolidum, sub obligatione omnium bonorum 
nostrorum mobilium et immobilium, habitorum et habendorum, 
quod erimus ibi semper habitantes et afogati ad servicium vestri 
et capelle predicte, et quod faciemus arderi semper die noctuque 
coram dicto altari Sancti Salvatoris unam lampadam, et singulis 
diebus sabbatinis et dominicis duas lampadas de nocte, et quod 
faciemus ibi celebrari missam illis diebus quibus comode poterimus, 
et quod complebimus et attenderemus omnia alia que a nobis sint 
complenda et attendenda ut supra dictum est. 

Actum est hoc sexto idus octobris anno Domini Mº.CCº.LXº 
quarto. 
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S+num Guillelmi de Terracia, S+num domine Saurine uxoris 
eius, S+num Iacobi de Terracia filii eorum, S+num Guillemi Cegue-
rii, S+num Marie uxoris eius, nos qui hec laudamus et firmamus.

Testes huius rei sunt P. Savama, R, de Gavano.
Sig+num Iacobi de Portu, publici barchinonensis notarii, qui 

hec scribi fecit et clausit die et anno prefixis. 

253

1264, novembre, 10
Jaume, per la gràcia de Déu rei d’Aragó, Mallorca i València, comte de 

Barcelona i d’Urgell i senyor de Montpeller, reconeix i confessa que 
deu al cavaller Bernat de Sant Vicenç mil morabatins alfonsins 
per compte de Guillem Gruny, batlle de Barcelona, a qui el rei els 
havia de pagar per la [¿cessió?] de cinc-cents noranta sous de Bar-
celona que cada any rebia d’un censal del mercat reial de Barcelo-
na. Bernat de Sant Vicenç tenia aquests cinc-cents noranta sous 
del mateix Guillem Gruny com a penyora per raó de l’esponsalici 
de la seva esposa, filla de Guillem Gruny, i el rei vol i concedeix a 
Bernat de Sant Vicenç que cobri cada any els esmentats cinc-cents 
noranta sous fins que hagi recuperat els mil morabatins. 

 A Original no trobat. 
  B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 447 (340 × 160 mm). Tras-

llat del 16-8-1281. Document amb el text esborrat en diverses parts.

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento 
sigillato sigillo maiori pendenti domini Iacobi, Dei gracia felicis 
recordationis regis Aragonum, cuius series sic se habet:

Noverint universi quod nos Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, 
Maiorice et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Mon-
tispesulani, recognoscimus et confitermur debere vobis Be[rnardo 
de Sancto] Vincencio, militi, mille morabetinos alfunsinos, pro 
quibus confitemur nos debitores et paccatores vobis pro Guillelmo 
Grunni, baiulo Barchinone, cui eos dare et solvere tenebamur [...] 
quam nobis fecit de sexcentis minus decem solidis Barchinone 
quos percipiebat et debebat percipere et habere annuatim in cen-
suale macelli nostri Barchinone. Quos predictos DC [minus decem 
solidos] ab eodem Guillelmo Grunni tenebatis pignori obligatos 
racione [...] sive sponsalicii uxoris vestre, filie sue, volentes et 
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concedentes vobis quod supradictos DC minus [decem solidos] 
habeatis et percipiatis quolibet anno tanto tempore et tamdiu in 
dictis exitibus [donec] vobis solverimus predictos morabetinos. Ita 
tamen quod ipsos non habeatis nec recipiatis in soluto [...] set ex 
plana donacione quam inde vobis facimus de presenti cum [...] 
vobis [...] obligati pro supradicta summa pro honeribus matrimonii 
sustinendis. Promitentes [...] in dictis DC minus X solidis aliquid 
non tangemus nec tangi vel accipi faciemus [donec] predicta 
summa dictorum morabetinorum vobis et vestris fuerit plenarie 
et integre satisfactum. 

Datum Barchinone IIIIº idus novembris anno Domini Mª.CCº.
LXº quarto. 

Sig+num Iacobi, Dei gracia rex Aragonum, Maiorice et Va-
lencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani.

Testes sunt Petrus de Montechateno, R. de Montechateno, 
G. de Cervilione, Gaucerandus de Urt et Huguetus de Cervilione.

Sig+num Iacobi de Rocha, qui mandato domini regis hec 
scribi fecit et clausit, loco, die et anno prefixis. 

Sig+num Petri Marcii, notarii publici Barchinone, qui hoc 
translatum sumptum fideliter ab originali instrumento scribi fecit 
XVIIº kalendas septembris anno Domini Mº.CCº.LXXXº primo. 

254

1265, març, 13
Bernat del Prat i la seva esposa Ramona venen a Pere de Cabanyes i als 

seus successors, perpètuament, una peça de terra amb les seves 
pertinences que Bernat i Ramona tenen per Simó de Corts a la 
parròquia de Santa Perpètua de Mogoda en el lloc anomenat “Fo-
nollar”, salvats sempre el dret, la senyoria i la fadiga de trenta dies 
de Simó de Corts i dels seus, a qui hauran de donar fidelment el 
quint i el braçatge de tots els fruits que Déu hi doni, i si hi hagués 
vinya, li hauran de donar fidelment el quint dels fruits del vi. 

  Per aquesta venda, Bernat del Prat i Ramona han rebut vint sous 
de moneda perpètua i corrent de Barcelona de tern, i Pere de Ca-
banyes haurà de pagar el lluïsme que pertoca al senyor per aquesta 
venda. 
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  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 449 (232 × 227 mm). Al 
dors: “Mogoda. Venda feta per Bernat de Prats y Ramona, muller sua, a Pere 
de Cabanes de una pessa de terra, la qual se té”. 

Sit omnibus notum quod ego Bernardus de Prato et uxor 
mea, Raimunda, vendimus tibi Petro de Cabaneis et tuis suc-
cessoribus, imperpetuum, quandam peciam terre cum suis per-
tinenciis quam tenemus per Simonem de Curtibus in parrochia 
Sancte Perpetue de Mogoda apud locum nominatum Fonollare. 
Terminatur ab oriente in alodio dicti Simonis tenedone mansi de 
Ulmo et in alodio Canonice alodio den Oriol, a meridie in alodio 
dicti Simonis tenedone mansi de Ulmo, ab occiduo in alodio dicti 
Simonis tenedone mansi de Quercu, a circio in alodio Sancti Petri 
Puellarum tenedone Petri de Perela. 

Iamdictam itaque peciam terre, cum introitibus et exitibus 
suis et pertinenciis et cum omnibus locis, iuribus, vocibus et accio- 
nibus realibus et personalibus nobis inde competentibus et com-
petituris, vendimus et corporaliter tradimus vobis et vestris et cui 
velis imperpetuum et ut melius dici et intelligi potest ad tuum 
tuorumque salvamentum et bonum intellectum. Extrahimus hec 
omnia et singula de nostro nostrorumque iure, dominio et posse, 
eademque omnia et singula in tuum tuorumque ius, dominium et 
posse mitimus et transferimus irrevocabiliter. Et cum hoc publico 
instrumento inducimus inde te in corporalem possessionem pleno 
iure tanquam in rem tuam propriam, ad faciendum inde omnem 
tuam voluntatem sine omni retentu nostro et nostrorum et ullius 
persone, salvo tamen semper iure et senioratico et fatica XXXª 
dierum dicti Simonis de Curtibus et suorum, cui dabitis de omni 
fructu panis que Deus ibi dederit quintum fideliter et braciaticum, 
et si vinea ibi fuerit dabitis de fructu vini quintum fideliter, et 
habeatis dictam peciam terre ad panem et vinum. 

Pro hac autem venditione accepimus a te viginti solidos monete 
Barchinone perpetue et curribilis de terno, et ultra hos persolvis 
laudoysmum quod pro hac venditione competit domino supradicto. 
Et quia de toto predicto precio bene paccati sumus, renunciamus 
exceptioni peccunie non numerate. Renunciamus etiam quantum 
ad hec legi qua deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur 
et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnanti. 
Dando et cedendo tibi et tuis quicquid hec que tibi vendimus plus 
valent vel possunt valere precio supradicto. Insuper per stipula-
tionem promitimus teneri tibi et tuis uterque nostrum insolidum 
de predictis omnibus que tibi vendimus semper de firma et legali 
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eviccione, et ad questionem si tibi vel tuis mota fuerit in predictis 
que tibi vendimus, in solidum vel in parte, statim satisfaciemus et 
respondebimus pro te et tuis et servabimus te et tuos indempnes, 
et restituemus tibi et tuis qua hora volueritis quascumque missiones 
unquan tu vel tui feceritis in evincendo hec vel causam eviccionis 
pro hiis examinando, sive obtineatis in causam sive subcumbatis, 
remitendo tibi et tuis ex pacto necessitatem denunciandi. Et pro 
hiis complendis et attendendis obligamus tibi et tuis omnia bona 
nostra mobilia et immobilia. Ego etiam Raimunda predicta promi-
to et iuro tibi, per Deum et eius sancta Evangelia manibus meis 
corporaliter tacta, quod nunquam contra predicta veniam racione 
sponsalicii mei vel modis aliis; ipsi enim meo sponsalicio et iuri 
ypothece quantum ad hec cerciorata renuncio.

Actum est hoc tercio idus marcii anno Domini millesimo 
CCº.LXº quarto.

S+num Bernardi de Prato, S+num Raimunde uxoris eius, nos 
qui predicta laudamus et firmamus. 

S+num Guillelmi, S+num Raimundi, filiorum dictorum vendi-
torum, nos qui predicta laudamus et firmamus, et iuramus etiam 
per Deum, tactis a nobis sanctis Evangeliis, quod nunquam contra 
predicta veniamus per nos vel per interpositam personam. 

Testes huius rei sunt: Berengarius Rotlandi, Petrus Gomar, 
Raimundus Lupeti et Bernardus de Arenis. 

Sig+num Simonis de Curtibus qui hec laudo et firmo, salvo 
tamen iure meo in omnibus. 

Sig+num Iacobi de Portu, publici Barchinone notarii, qui hec 
scribi fecit et clausit cum litteris emendatis in... die et anno prefixis. 

255

1265, maig, 4
En una carta del bisbe de Grenoble, Guillem Solà, de 24 de maig de 

1272 s’inclou una butlla del papa Climent IV adreçada als dilectes 
fills de la Cartoixa i a tots els altres priors i germans cartoixans. 

  Els cartoixans no podran ser encausats fora de les seves ciutats 
i diòcesis per lletres de la Seu Apostòlica o dels seus legats, si no 
és que les lletres de la Seu Apostòlica fan menció plena i expressa 
d’aquesta indulgència paraula per paraula. A més a més, el papa 

RobeRt ÀlvaRez Masalias486

considera nul·les i sense contingut les sentències d’excomunió, de 
suspensió i d’interdicte en contra d’aquesta indulgència, en cas 
que se n’haguessin promulgat contra ells o contra algun d’ells.

 A Original no consultat.
  B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 11, núm. 528 (175 × 237 mm). 

Trasllat del 24-5-1272. 
 C ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 18, núm. 871 (625 × 260 mm). 

Pergamí sense data en el qual consten les transcripcions de nou butlles pa-
pals, set a l’anvers i dues al revers. Aquesta és la quarta. Tot ha estat escrit per 
ordre de Guillem, bisbe de Grenoble, l’octubre de 1292. 

 a ACA, Monacals, Hisenda, vol. 2046, f. 25v. Trasllat del 27-9-1674.
  b Benedetto TroMbi, Storia critico-cronologica diplomatica del patriarca S. Bru-

none e del suo ordine cartusiano, volum cinquè. Nàpols: 1775. Appendix II, 
doc. núm. XCIII, p. CCLVIII. 

  c Robert Àlvarez Masalias, Diplomatari de la cartoixa de Montalegre (916-1450), 
doc. 41. Barcelona: Fundació Noguera, 2020. 

Universis presentes litteras inspecturis Guillelmus Sola, mi-
seratione divina Gratianopolitane Ecclesie episcopus, salutem in 
Domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos vidisse et 
legisse litteras sanctissimi patris felicis recordationis Clementis, 
pape quarti, non viciatas, non cancellatas nec in aliqua sui parte 
abolitas vel corruptas, bullatas bulla eiusdem plumbea vera et non 
ficta, cum serico rubeo et croceo, integra et illesa, tenoris quarum 
de verbo ad verbo inferius continetur: